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KENDELSE  
 

Afsagt den 22. september 2025 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Brønshøj BK mod Næsby BK, afviklet den 14. september 2025 
 
 

SAGEN 
 
Søndag den 14. september 2025 blev kampen mellem Brønshøj BK og Næsby BK i CampoBet 3. Division - Grundspil 2025/26 afviklet 
på Tingbjerg Idrætspark. 
 
Kampens dommer har efterfølgende indsendt en indberetning vedr. en Næsby BK-official og dennes adfærd i umiddelbar forlængelse 
af kampens afslutning. 
 
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har indberettet, at en Næsby BK-official umiddelbart efter kampen konfronterede dommertrioen midt på banen 
og gentagne gange råbte, at dommeren var ”fucking dårlig”, ”pisse ringe” og ”skulle hjem og se sig i spejlet”, mens han pegede mod 
dommeren. Dommeren har hertil oplyst, at Næsby BK-officialen måtte tilbageholdes af personer fra eget hold, som bad ham gå væk. 
 
Dommeren har videre oplyst, at dommerne ved ankomst til omklædningsområdet igen blev mødt af samme Næsby BK-official, som 
fortsatte den konfronterende og fornærmende adfærd med samme udtalelser – herunder at dommeren var ”fucking dårlig”, ”pisse 
ringe” og ”til grin”. Ifølge dommeren forsøgte holdkammerater og en vagt igen herefter at få Næsby BK-officialen væk fra stedet. 
 
REDEGØRELSE FRA NÆSBY BK 
 
Næsby BK har fået forelagt dommerens indberetning og er blevet anmodet om en redegørelse. 
 
Næsby BK har sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans. 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Steven Lustü, Stig Pedersen, Kim Garde Madsen og 
Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til reglerne i DBU’s 
adfærdskodeks.  
 
Det følger af pkt. 2.11.1 i DBU's adfærdskodeks, at personer, der er omfattet af kodekset, skal beskytte, respektere og værne andres 
integritet og personlige værdighed. 
 
Det følger videre af pkt. 2.11.2 i DBU’s adfærdskodeks, at det er ikke tilladt at bruge krænkende gestus eller sprog til at fornærme 
nogen på nogen måde eller til at provokere andre til had eller vold. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder på baggrund af dommerens oplysninger, at det kan lægges til grund, at Næsby BK-
officialen efter kampen optrådte konfronterende og gentagne gange ytrede sig fornærmende over for dommertrioen både på banen 
og ved omklædningsrummene, herunder med udtryk som ”fucking dårlig”, ”pisse ringe” og ”til grin”. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder derfor at, Næsby BK-officialen har overtrådt pkt. 2.11.1 og pkt. 2.11.2 i DBU’s adfærdskodeks. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har vurderet strafværdigheden af episoden og har på den baggrund fastsat sanktionen til en tillægs-
straf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne. 
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Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende: 
 

KENDELSE 
 

Næsby BK-officialen idømmes en tillægsstraf på 19 karantænepoint, svarende til 1 spilledags karantæne, i medfør af pkt. 5.1, jf. pkt. 
2.11.1 og 2.11.2, i DBU’s adfærdskodeks, jf. § 30.1, nr. 11, jf. § 30.1, litra a, i DBU’s love. 
 
Kendelsen kan ikke appelleres til Fodboldens Appelinstans, jf. DBU’s love § 30.7. 
 
 
 

Brøndby, den 22. september 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, Formand  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


